令和７年４月２１日

保護者の皆様

立川市立柏小学校

校長 田中 義典

学校公開のお知らせ

新緑がまぶしい季節となりました。日頃から、柏小学校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとう

ございます。

 さて、学校公開を下記のとおり実施致しますので、是非ご参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日時

   令和７年５月２日（金） ８：４５～１２：２０ （普通時程）

 ※各学級の授業予定については公開時間割をご覧ください。なお、当日の教科等につい

ては、都合により変更することもありますので、あらかじめご了承ください。

 ※当日は、引き渡し訓練も行います。詳細については、すでにお配りしているお便りをご

参照ください。４校時終了後は一度帰宅していただき、引き取り訓練開始の時間に合

わせて再度ご来校いただくようお願いします。

２．お願い

 （１） 上履きと名札をご持参ください。お子さんの靴箱をご利用ください。

 （２） 東・西玄関より入り受付名簿にご記入ください。

 （３） 近くの方は、なるべく徒歩でご来校ください。自転車をご利用の方は、校舎北側の駐

輪場所に駐輪してください。

 （４） 車・バイクでのご来校は安全管理上お断りしております。

（５） 授業中のビデオ及び写真の撮影は、お断りいたします。

 （６） 授業中は携帯電話の電源は、お切りになるかマナーモードにしてください。

 （７） ３年生以上の算数は習熟度別で行います。事前にお子さんへ授業の教室をご確認

ください。

令和７年５月２日（金）学校公開 授業予定

学級
１時間目

（８：４５～９：３０）
２時間目

（９：３５～１０：２０）
 ３時間目

（１０：４５～１１：３０）
4時間目

（１1：３５～１２：２０）

 国語 算数 図工 図工

１年１組 『ふたとぶた』
１－１教室

『なかまづくりとかず』
１－１教室

 『ちょきちょきかざり』
１－１教室

『ちょきちょきかざり』
１－１教室

１年２組
国語

『ふたとぶた』
１－２教室

算数
『なかまづくりとかず』

１－２教室

図工
『ちょきちょきかざり』

１－２教室

図工
『ちょきちょきかざり』

１－２教室

１年３組
国語

『ふたとぶた』
１－３教室

算数
『なかまづくりとかず』

１－３教室

図工
『ちょきちょきかざり』

１－３教室

図工
『ちょきちょきかざり』

１－３教室

２年１組
算数

『たし算のひっ算』
２－１教室

音楽
『はくにのってリズムであそぼう』

２－１教室

生活科
『大きくそだてわたしの野さい』

２－１教室

国語
『かん字をつかおう（１）』

２－１教室

２年２組
算数

『たし算のひっ算』
２－２教室

生活科
『大きくそだてわたしの野さい』

２－２教室

音楽
『はくにのってリズムであそぼう』

２－２教室

国語
『かん字をつかおう（１）』

２－２教室

３年１組

算数
『同じ数ずつ分けるときの計算をもと

習熟度別クラス

立川市民科
『知ろう、玉川上水』

３－１教室

国語
『国語辞典の使い方』

３－１教室

外国語活動
『How are you?』
３－１教室

３年２組
体育

『体ほぐしの運動』
３－２教室

立川市民科
『知ろう、玉川上水』

３－２教室

国語
『国語辞典の使い方』

３－２教室

３年３組
国語

『国語辞典の使い方』
３－３教室

道徳
『わたしのしたこと』

３－３教室

立川市民科
『知ろう、玉川上水』

３－３教室

４年１組
国語

『話を聞いて質問しよう』
４－１教室

算数
『折れ線グラフと表』

習熟度別クラス

外国語活動
『Hello! world.』
４－１教室

社会
『住みよいくらしをつくる』

４－１教室

４年２組
道徳

『サッカーボールをかかえて』
４－２教室

図工
『えのぐでゆめもよう』図工

室

図工
『えのぐでゆめもよう』図工

室

４年３組
道徳

『サッカーボールをかかえて』
４－３教室

社会
『住みよいくらしをつくる』

４－３教室

外国語活動
『Hello! world.』
４－３教室

５年１組
外国語

『Hello,everyone.』
５－１教室

理科
『植物の発芽や成長』理

科室

体育
『体の動きを高める運動』

体育館

国語
『インターネットは冒険だ』

５－１教室

５年２組
図工

『糸のこスイスイ』

図工室

図工
『糸のこスイスイ』

図工室

国語
『インターネットは冒険だ』

５－２教室

外国語
『Hello,everyone.』

５－２教室

５年３組
外国語

『Hello,everyone.』
５－３教室

体育
『体の動きを高める運動』

校庭

国語
『敬語』
５－３教室

社会
『国土の気候と地形』

５－３教室

５年４組
国語

『インターネットは冒険だ』
５－４教室

音楽
『和音や低音のはたらき』

音楽室

理科
『植物の発芽や成長』理

科室

立川市民科
『立川市の魅力を伝えよう』

５－４教室

６年１組
音楽

『アンサンブルのみりょく』

音楽室

外国語
『This is me.』
６－１教室

国語
『意見を聞いて考えよう』

６－１教室
算数

『文字と式』

習熟度別クラス
６年２組

理科
『ものの燃え方と空気』

理科室

社会
『ともに生きる暮らしと政治』

６－２教室

音楽
『アンサンブルのみりょく』

音楽室

６年３組
体育

『ソフトバレーボール』

体育館

国語
『意見を聞いて考えよう』

６－３教室

外国語
『This is me.』
６－３教室